
Qyiíiniáteüo de ^uÚuta y educación 

MENDOZA, -S O OIC SOS 

0aeu¿tad de <9^t/eá 

VISTO: 
E l expediente n° 6-1008-E/92 en e l que l a Dirección de l a Escuela de 

Diseño s o l i c i t a se convoque a concurso de t m n i i t e abreviado para c u b r i r e l car
go de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación simple, i n t e r i n o , con destino a 
l a cátedra de "Tipografía" de l a mencionada Escuela. 

CONSIDERANDO: 
Los informes producidos y l o acordado en sesión d e l 15-de diciembre -

de 1992-. 
Por e l l o , 

EL CONSEIO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES 
RESUELVE: 

ARTICULO 19- L l a m r a concurso de trámite abreviado de acuerdo a l o dispuesto -
en l a Ordenanza n° 8/91-C.D., para c u b r i r interinamente en l a Escuela de Diseño 
un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación simple (C.P. 813-50) con -
dest i n o a l a cátedra "Tipografía" . 
ARTIdfLO 29- F i j a r como ülazo de inscripción e l período comprendido e n t r e e l -
VEINTIDOS (22) y e l VEINTICUATRO (24) de f e b r e r o de 1993, en h o r a r i o de 8 a 12. 
Los aspirantes presentarán sus s o l i c i t u d e s y antecedentes en Mesa de Entradas 
de esta Facultad, Centro U i i v e r s i t a r i o , Parque General San Martín, Mendoza. 
ARTICLTO 39- I n t e g r a r l a Comisión Asesora d e l Consejo D i r e c t i v o sobre títulos, 
antecedentes y condiciones de l o s candidatos, de l a s i g u i e n t e f o m a : 
MIEMBROS TITULARES 
. D.I. S i l v i a d e l Carmen YANELLI 
. D.I. Gladys Susana GONZALEZ 
. D . I . Airialia ROCA de GUISASOLA 
. Alumno: Leonardo FICCARDI 
MIQ-BROS SUPLENTES 
. D.I. Roberto T i b e r i o RUGGIERO 
. D.I. Ricardo Daniel COLOMBANO 
. D . I . María Inés LOPEZ de VILOMARA 
. Alumna: Gabriela VALDEZ 
ARTICULO 49- La Conisión Asesora deberá a j u s t a r s e eñ su actuación, en cuanto a 
l o s plazos, a l o deteminado en e l artículo 12'' de l a Ordenanza n^ 8/91-C.D. 
ARTICULO 59- Disponer que e l presente llamado se difunda a través de l o s a v i s a 
dores de l a Facultad y medios masivos de comunicación, durante CINCO (5) días -
a n t e r i o r e s a l a iniciación d e l período de inscripción. 


